
Vangažu vidusskola ir iesaistījusies Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras  

“Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu 

projektu īstenošanā” 

 

Ropažu novada pašvaldība un Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra ir parakstījusi 

līgumu par “Atbalstu izglītības iestāžu pašpārvaldes attīstībai programmas “Kontakts” 

iniciatīvu projektu īstenošanai” projekta “Gribu! Varu! Radu!” realizācijai, kura mērķis ir 

stiprināt skolēnu pašpārvaldes iesaisti, sekmējot skolēnu personisko pārliecību par sadarbības, 

līdzdalības un pašiniciatīvas nozīmīgumu vietējās kopienas dzīvē, kā arī pilnveidot līdzdalības 

kompetences 

 

Galvenās aktivitātes: 

Nodarbību cikls mentoru vadībā (septembris-novembris) – skolēnu padomes dalībnieki 

apgūs pilsoniskās līdzdalības pamatus, gūs zināšanas par demokrātiskas valsts pamatvērtībām, 

gūs pieredzi sadarbībā, apgūs veidus, kā pārvarēt nedrošību. 

Spēļu komplekta “Ko tu domā? “izveide un aprobācija (septembris-janvāris)-  kopīgi tiks 

izstrādāta spēle, lai apgūtu debatēšanas prasmes, toleranci un prasmi uzklausīt atšķirīgus viedokļus, lai 
pilnveidotu publiskās runas prasmes, prasmi strādāt grupā.  Pēc aprobācijas skolēnu padomes 

dalībnieki  to izspēlēs ar saviem klasesbiedriem.   

Rosinātava “Smelies iedvesmu mazām un lielām lietām !” (janvāris) – skolēnu padomes 

dalībnieki dosies pieredzes apmaiņā uz Jelgavu, lai gūtu  praktisku pieredzi un iedvesmu 

turpmākai darbībai skolēnu pašpārvaldē. 

 

Projektā plānotie rezultāti un ietekme: 

Rezultāti: radīta programma un spēle, kas tiek ietverta skolas mikroklimata uzlabošanā; ir 

pilnveidota sadarbības un pašiniciatīvas prasme; ir paaugstinājusies ieinteresētība par 

līdzdalību skolas un vietējās kopienas dzīvē. 

Ietekme: ikviens skolēnu pašpārvaldes dalībnieks izsaka viedokli un iniciatīvu, un sadarbībā 

ar pašpārvaldes komandu šo ideju spēj īstenot; skolēnu pašpārvaldes darbu organizē tās 

dalībnieki; tiek realizēti skolēnu rosināti projekti un aktivitātes skolas un vietējās kopienas 

dzīvē. 

 

Projekta tiešā mērķa grupa: 

2022/2023. mācību gada skolēnu padomes dalībnieki: 5.-11. klases skolēni (14-20 skolēnu), 

un 4. klašu skolēnu (2-4 skolēni), topošie skolēnu padome dalībnieki. Kopskaitā (19-26 

skolēnu). 

 

Projektu īsteno: 

 Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā pamatskola; 

 Vangažu vidusskola. 

 

Projekta kopējais finansējums: EUR 2000,00 (100% “Atbalsts izglītības iestāžu 

pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai” finansējums) 

 

Projekta īstenošanas termiņš: 15.08.2022. – 31.01.2023. 

 

 


